

REFERAT FOR MØDEFORUM: SMR-RÅDET DESIGN

Dato: 17. september 2024

Kl.: 15.15-18.00

Sted: Resto, kantinen, Guldbergsgade

Referent: Mikkeline Kjøller Bjerregaard

Mødeleder & facilitator: Casper Wiklund

Deltagere:

Casper Wiklund & Mikkeline Kjøller Bjerregaard (Studieliv)

Julie Carolina Rose – Design & Business SFT

(Karen) Emilie Skoffer Mamsen- SFT – Design-Teknolog

Naja Skoubo Pettersson – SFT – Design-Teknolog

Eline Liv Sørvn Ljunggreen – Entreprenørskab & Design

Micaela Tranberg – Entreprenørskab & Design

Dina Pedersen Gram - Entreprenørskab & Design

Lukas Schmidt Holmbjerg – Design & Business Creative branding

Alexandra Guomundsdottir – Design & Business Creative branding

Selma Cordt Andersen MCD – Design-Teknolog

Silke Lund Mygind – SMYK

Stella Lyrn Neubert - SMYK

August Bøcker Hou – SMYK

Lauge Endel Rønn SFT – Design-Teknolog

Afbud:

Josefine Emilie Landkilde Loop, Designteknolog

Jaylen Louis Møller, Designteknolog

		<p>Emmeli Jensen, Designteknolog</p> <p>Caroline Meinert Eiersted, Designteknolog</p> <p>Marius Nærvig Isenbecker, SMYK</p>	
DAGSORDEN		INDHOLD	BILAG/NOTER
Pkt. 1	Velkommen & program	Velkommen til semesteret første SMR-møde, især til alle nye SMR'er	
Pkt. 2	Uddannelsescheferne på besøg	<p>Uddannelsescheferne fortæller om deres rolle/ansvar samt samarbejdet med de studerende gennem lokalrådet. Bl.a. hvorfor det er vigtigt for uddannelsescheferne at indgå løbende dialog med de studerende.</p> <p>Uddannelsescheferne fortæller også, at bæredygtighed skal indgå på alle uddannelser på KEA, og på Design er der udarbejdet 1-pagers til alle uddannelser, der beskriver hvordan der bliver arbejdet med bæredygtighed.</p> <p>Uddannelsescheferne ønsker feedback på disse 1-pagers og spørger de studerende om hjælp til dette, at det er de studerende, der skal kunne se værdien ift. fx at sælge sig selv til en fremtidig arbejdsplads.</p> <p>Det aftales, at uddannelsescheferne giver underviserne besked om, at hvis SMR beder om 10 min. i undervisningen til at indsamle feedback, skal de give lov til dette. Processen skal gerne startes i start oktober. SMR afventer lige nu 2-3 spørgsmål som de studerende skal besvare i relation til 1-pageren.</p>	
Pkt. 3	Netværksaktivitet	<p>1) Alle SMR'er noterer individuelt hvad de brænder for (fagligt, fritids, samfundsmæssigt, etc.)</p> <p>2) De studerende bliver inddelt i grupper og skal vælge én ting som én i gruppen brænder for. Derefter har de 12 minutter til at brainstorme på en aktivitet ud fra temaet. Hver gruppe pitcher deres idé. Idéerne:</p> <ol style="list-style-type: none"> Månedens aktivitet: Hver måned finder man på en aktivitet som man laver 4 gange hver onsdag fx Rulleskøjter, Løb, Yoga, osv. 	<p>Hvis en eller flere studerende har lyst til at arbejde videre med idéerne, kan man skrive til studieliv@kea.dk</p>

		<p>2. Skabe et fælles kunstværk. Alle har mulighed for at bidrage til et kunstværk. Fokus på bæredygtighed og genbrug: man medbringer fx pap hjemmefra.</p> <p>3. Social temaaften: Fx middag med et tema og en leg.</p>	
Pkt. 4	Opfølgning fra foråret 2024	<p>Til seneste SMR-samling bad Studieliv de studerende om input til at skabe endnu bedre møder og kommunikation ift. SMR-rollen og møderne. Studieliv ønsker kort at følge op på de gode input.</p> <p><u>Spørgsmål til SMR-samling 17. september 2024 i små grupper</u></p> <p>Hvordan oplevede I rekrutteringsprocessen, kommunikationen generelt / Studielivs oplæg? (1. semester)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Det blev præsenteret for tidligt i forløbet. Det var for overvældende. (Kunne det skubbes en uge?) - Mangel på gennemsigtighed i forhold til tidsforbrug - Godt at der var fokus på fællesskab og det sociale - Ønske om flere eksempler på hvad SMR har udrettet - Man kunne godt bruge til refleksionstid efter oplægget. Man bliver spurgt meget on the spot. - En gammel SMR kunne fortæller om deres oplevelse. - Kunne man lave en video om SMR, bartendere og ROS, der fortæller om at være frivillig? - Gøre det tydeligt at man kan melde sig med sine venner. - Man vil gerne deltage i studenterpolitikken på KEA <p><u>Beskriv den værdi som SMR-netværket indtil videre har skabt for jer – og som I mener der skal lægges vægt på over for nye/fremtidige SMR'er? (3. Semester og ældre)</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Sociale – man møder nye mennesker og kontakter fra studiet. Møde andre end ens klasse. - Indblik i KEA og hvad det kan tilbyde og hvad er muligt - Man er kommunikationsled for ens hold 	

<p>Pkt. 5</p>	<p>Nye SMR-emner</p>	<p>Ønske om at begrænse brug af / bruge genanvendelige kopper til fredagsbarer. Ex. pant 5 kr. / kop</p> <ul style="list-style-type: none"> - Dette har været oppe tidligere, det er svært med rengøring og aflevering af kopper. - Forslag om at breezer og andet som kommer i glas kan drikkes derfra <p>Skabe mere networking / aktiviteter på tværs af holdene, ift. studiestart.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kræver en (større) gruppe introvejledere, der virkelig brænder for det - Der skal være goder for de frivillige – det skal være mere attraktivt at melde sig - Hvis der opstår flere klubber / foreninger, kunne de blive en del af introprogrammet - Studieliv tager <p>Opstart af løbeklub</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ifm. Studiestarten var der mange, der sagde, at de løb de fritiden på Design & Business - Man kunne fx starte på KEA løbe 3-5 km og ender med en bolle og kaffe hos en bager eller lign. - Det skaber et godt fællesskab. Ønske om social aktivitet uden alkohol i fokus - Lukas vil gerne tage billeder til SoMe, andre kunne lave logo osv. - Det skal være tydeligt at man ikke behøver at være god til at løbe <p>Navn og pronominer til intro</p> <ul style="list-style-type: none"> - Flere og flere studerende benytter ikke konventionelle pronominerne 'han' og 'hun'. - En del af udfordringerne til introdagene var, at man på et tidspunkt skulle tage 'dreng' og 'pige' billeder, hvilket ikke var særlig rart for dem, der ikke identificerer sig med nogen af grupperne. - Det er ikke rart selv at skulle bringe det op, så det skal tænkes ind som del af kommunikationen i introforløbet. Konkret kan man starte med at italesætte det og skrive det på navneskiltene. 	<p>Emilie snakker med Guldbar for at afklare eventuelle løsninger</p> <p>Studieliv tager forslagene med til evaluering af studiestarten</p> <p>Lukas kontakter Studieliv, når han er lidt klogere på konceptet. (Emilie taler med sit hold)</p> <p>Studieliv tager feedbacken videre til planlægningen af næste studiestart.</p>
---------------	----------------------	--	--

		<p>Tidligere udvekslingsinfomøde</p> <ul style="list-style-type: none"> - Entreprenørskab & Design ønsker et besøg af de internationale vejledere på KEA tidligere end februar, så man kan få hjælp i god tid. <p>Kan man kontakte Service Desk på andet end mail?</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der er tre måder at kontakte Service Desk på: mail, telefon og via serviceportalen. Læs her: https://mit.kea.dk/studiehandbog/service-desk <p>Mangel på rengøringsartikler</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der mangler rengøringsartikler (kost, fejobakke etc.) tæt på nogle af klasselokalerne i bygning A <p>Mange IT-systemer på KEA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Det kræver meget at få overblik og navigere rundt i de mange platforme - Problematikken har været oppe mange gange, også i KEAs Direktion - KEA prøver at begrænse antallet af platforme, hvis de kan - Pro tip fra Julie, 7. semester: Fronter / It's learning er der man finder alt til studiet + download Outlook app'en til kalenderen. 	<p>Kontakt jeres underviser som kan booke et besøg af exchange vejlederne.</p> <p>Dina informerer sin holdkammerat</p> <p>Dina skriver til ServiceDesk</p> <p>Kunne være en ide med en oversigt over IT-systemerne.</p> <p>Studieliv undersøger sagen.</p>
Pkt. 6	<p>Nyt fra Studieliv</p> <p>Studiestartsundersøgelse</p>	<p>Vi spiser aftensmad imens Studieliv fortæller nyheder og aktuelle muligheder.</p> <p>Studiestartsundersøgelse på vej på mail til alle 1./5. semester. Løber fra 23. september til 7. oktober og er fundamental ift. KEA og introvejledernes evaluering af de sociale aktiviteter ifm. studiestarten.</p>	

	<p>Undersøgelser på KEA</p> <p>Åbent Hus KEA 6/11</p> <p>Lokalrådet Design</p>	<p>Overblik over KEAs andre mange undersøgelser, hvor studerende inddrages, er vedhæftet.</p> <p>KEA Kommunikation rekrutterer studentermødnehjælpere til Åbent Hus 6. november. Tid: 10.00-17.30. Opgaver, fx:</p> <ul style="list-style-type: none"> • at hjælpe med klargøring fra om morgenen med opsætning af akrylholdere med uddannelsesinfo til bordene, klargøre bordene ved indgangen med kataloger, programmer og vand, klargøre borde foran scenerne med vand, sætte kaffe ud på bordene/kaffestationerne, klargøre gæsteforplejning og stille ud på kaffestationerne. • at bemande de forskellige etager, så der altid er nogen, som de besøgende kan spørge. • at stå ved indgangen og byde velkommen og uddele programmer samt "klikke" (tælle) besøgende. • løbende rydde op og holde øje med, at der er pænt, og der ikke ligger skrald. • løbende holde øje med, om der skal fyldes op med kataloger mm. • Rydde op når eventet slutter: Samle akrylskilte ind, tage papir ud og sætte akrylskiltene tilbage i kasserne samt tage plakater ned og hjælpe Facility med oprydning (skrald i skraldespande mv.) <p>Har du lyst til at blive en del af Lokalrådet på Design?</p> <ul style="list-style-type: none"> - Micaela, Dina, Lauge og Emilie er interesserede. Studieliv inviterer dem til møderne. - De to møder på semesteret: 22. oktober 15.40-17.00 + 28. november kl. 15.40-17.00. 	
Pkt. 7	Nyttige links (til ren orientering)	<p>Studiehåndbogen</p> <p>Studielivs / frivilligsider</p> <p>KEA biblioteket</p> <p>Studieviden</p> <p>Praktik</p>	

		Studenterrådgivningen KEAs Labs Kurser og workshops Frivilligmøder og sociale arrangementer KEA og de frivillige på sociale medier	
--	--	--	--